
 
 
 
 

Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
09/06- pročišćeni tekst) i članka 59.stavak 2. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" 
br.76/93, 29/97 - ispr. i 47/99. - ispr.) Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj 
dana_________________donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Utvrđuje se da će Istarska županija, kao osnivač, podmiriti  ukupne dospjele novčane 
obveze Medicinske škole u Puli u iznosu od 418.835,51kn 
(slovima:četiristoosamnaesttisućaosamstotridesetpet tisuća kuna i 51lipa), a odnose se na: 
     
                          - obveze prema vjerovnicima         - 123.083,36kn 
                          - presuda Općinskog suda u  
                             Puli, Posl.br. P-2367/04-35 
                            od 27.ožujka 2006. (pravom. 
                            od 21.04.2006.)-obv. prema 
                            "Navicoopu" Pula                         - 295.752,15kn 
 
2. Novčane obveze Medicinske škole Pula iz točke 1. ovog Zaključka podmirit će se isplatom 
iz Proračuna Istarske županije za 2006.god., razdjel 3, pozicija 149 - proračunska zaliha. 
 
 
3. Za provođenje ovog Zaključka zadužuju se Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport i 
Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije. 
 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 

 
 
 

Predsjednik 
Ivan Jakovčić 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    REPUBLIKA HRVATSKA 
                    ISTARSKA ŽUPANIJA 
                    UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, KULTURU I 
                    SPORT 
                    Klasa:602-03/05-01/116 
                    Urbroj: 2163/1-05/4-06-8 
                     Labin, 09.11.2006. 
 
 
 
 

STRUČNA SLUŽBA SKUPŠTINE I POGLAVSRSTVA ISTARSKE ŽUPANIJE 
P A Z I N 

 
 

 
            
               Predmet:Zaključak o podmirenju duga Medicinske škole u Puli 
                             - prijedlog 
 
 
 
              U privitku vam dostavljamo pisane materijale za prijedlog naprijed navedenog 
zaključka sa zamolbom da ga uvrstite u dnevni red naredne sjednice Poglavarstva Istarske 
županije. 
 
 
 
   
 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 
1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
  Ovaj akt donosi se na osnovi članaka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" br. 09/06 - pročišćeni tekst) i članka 59. stavak 2. Zakona o ustanovama 
("Narodne novine" br. 76/93, 29/97 - ispr. i 47/99 - ispr). 
 
Člankom 59. Statuta Istarske županije utvrđuju se ingerencije Poglavarstva kao izvršnog tijela 
županije, a člankom 77. Statuta propisuju se vrste akata koje Poglavarstvo donosi.. 
 
Članak 59. stavak 2. Zakona o ustanovama propisuje da "osnivač ustanove solidarno i 
neograničeno odgovara za njene obveze". 
 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Ravnateljica Medicinske škole Pula, sklopila je, u ime i za račun škole, više ugovora o 
izvođenju radova sa t.d. "Navicoop" d.o.o. iz Pule. Ti su ugovori sklopljeni u periodu od 16. 
rujna do 16.listopada 2002.g. Istima se ugovaralo izvođenje raznih građevinsko-obrtničkih 
radova za potrebe uređenja školskog prostora Medicinske škole u Puli. Budući da nijedan  
iznos na koji ugovori glase nije iznosio 200.000,00kuna ili više (iznos preko kojeg je 
sukladno Statutu škole potrebno tražiti suglasnost osnivača za sklapanje ugovora) za sklapanje 
tih ugovora nije tražena suglasnost Istarske županije kao osnivača.(Međutim, postavlja se 
pitanje da li je bilo potrebno ovakvo cjepkanje nabava ili se to činilo zbog izbjegavanja 
traženja naše suglasnosti i primjene Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" br. 117/01. i 
92/05.)? 
  
Ugovorne strane su  ugovarale obročno plaćanje prema računima koje ispostavlja izvoditelj 
radova iako nisu u pismenom obliku ugovorom precizirale i visinu pojedinih obroka. 
Za svaki pojedini  rad izdavana je od strane izvoditelja ponuda sa troškovnikom koju bi 
ravnateljica Medicinske škole prihvaćala. 
U prvo vrijeme ugovoreni je način plaćanja poštivan od strane Medicinske škole u Puli. 
Međutim, kasnije je Medicinska škola prestala plaćati svoje obveze na ugovoreni način tako 
da je "Navicoop" d.o.o. podnio tužbu Općinskom sudu u Puli. Tužitelj je u pretežitom dijelu 
uspio u parnici što se tiče isplate glavnice, ali ne i u odnosu na zakonske zatezne kamate. 
Sudski je postupak okončan na način da je presudom Općinskog suda u Puli od 27.ožujka 
2006.g. (postala pravomoćna dana 21.04.2006.g) Posl.br. P-2367/04-35, Medicinskoj školi u 
Puli naloženo da t.d. "Navicoop" d.o.o.iz Pule isplati iznos od 182.989,12kn sa zakonskom 
zateznom kamatom koja teče kako je navedeno u presudi. Na dan 30.09.2006.g.  dugovanje 
Medicinske škole prema "Navicoop" - d.o.o. iznosi 295.752,15kn (glavnica sa obračunatim 
zakonskim zateznim kamatama). 
 
Valja napomenuti da je Istarska županija tijekom 2002.godine, dakle u prvoj proračunskoj 
godini po preuzimanju osnivačkih prava nad školama, utrošila cca. 500.000,00kuna za 



sanaciju grijanja i elektroinstalacija u Medicinskoj školi Pula za što je ovaj Upravni odjel  
provodio postupke nabave ograničeniim prikupljanjem ponuda i vršio plaćanja izvoditeljima 
radova. 
Ravnateljica Medicinske škole Pula je bez našeg znanja i naše suglasnosti naručila dodatne 
radove o čemu smo upoznati tek 2003.godine kada se pojavio problem oko plaćanja tih istih 
radova. 
, dakle za firmu od koje je ravnateljica naručila radove, saznali smo tek 2003.g. kada se ista 
javila po oglasu za javno nadmetanje radi izvođenja radova na rekonstrukciji Ekonomske 
škole Pula. Tada je ta firma bila najpovoljniji ponuditelj u postupku nadmetanja te uspješno 
okončala radove po sklopljenom ugovoru sa Istarskom županijom. 
 
Zbog činjenice da županija ranije nije  upoznata sa financijskim problemima Medicinske 
škole i zbog postojanja opravdane sumnje da navedena dugovanja nisu i jedina, upućena je u 
Medicinsku školu Pula interna Komisija Istarske županije u sastavu: Eda Griparić, Daiana 
Brumnić i Tamara Duras Zenzerović radi provođenja financijskog nadzora.  
U obavljenom unutarnjem nadzoru Medicinske škole u Puli od 11. i 13.09.2006.g. temeljem 
Odluke Klasa:602-03/06-1/01, Urbroj:2163/1-07/1-07 od 06.rujna2006.g. utvrđene su ukupne 
obveze na dan 31.08.2006.g. u iznosu od 418.835,51kna od čega se iznos od 295.752,15kn 
odnosi na obveze prema "Navicoop" -u d.o.o., a iznos od 123.083,36kna na obveze prema 
drugim vjerovnicima. 
 
Donošenjem Zaključka koji se predlaže Istarska županija, kao osnivač koji solidarno i 
neograničeno odgovara za obveze ustanove čiji je osnivač, u potpunosti podmiruje naprijed 
navedene obveze Medicinske škole u Puli.  
 
 
 
 
 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


